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TALYBONT FATSTOCK REPORT  
  2nd January 2024 

Prime Lambs (1831) Auctioneer – Shae Price 
Weight 

Category 
Number 

Sold 
Average 

Pence/Kg 
Max 

Pence/Kg 
Top Vendors (Pence/Kg) 

25.5kg – 32kg 42 274.31 288 Werfa Farm – 32kg – 288p/kg (£92) 

     

32.5kg – 39kg 343 289.29 305 PA Williams – 39kg – 305p/kg (£118.80) 

     

39.5kg – 45.5kg 811 297.55 309 G Street & A Haynes – 42.5kg - 309p/kg (£131.20) 

     

46kg – 52kg 260 290.82 305 WG Davies  – 47.5kg – 305p/kg (£145) 

     

52+kg 165 266.19 287 JJ Greenow  – 55kg - 287p/kg (£158) 

Ungraded 14 214.01 225  

     
 

CANNOT THANK YOU THE VENDORS AND OUR 6 STRONG BUYING SUPPORT ENOUGH.  
 

 

Well we finished the year with a bang and started 2024 with a bigger bang with Big Numbers and a flying trade again today. I must thank all vendors for 
braving the elements but you were rewarded with a fast trade from start to finish on all weights. 
Any amount of pens from 35-50kg trading over 300pkg. Topping the trade were a pen of 21 char x 42.5kg selling at 309pkg (£131.20) from G Street with 
the next pen of 25 texel x ewes lambs 43kg at 308pkg (£132.50). Everything was bid for at a very fast pace! The heavy lambs were just as strong!!  
A terrific run of 206 hoggs from W Jones averaging 47kg and averaging £148. Plenty of continental bred sorts trading 300-305pkg with the Cheviot and 
Welsh tup lambs 280-300pkg. The over weights lambs an excellent entry of 165 topped at 287pkg for a pen of 55kg from JJ Greenow at £158. The under 
37kg were a big lift with a pen of 35kg at 303pkg and next from same home a pen of 33kg at 302pkg. Better bred hoggs 280-300pkg with the hill bred 
hoggs 260-280pkg. On the whole a very pleasing day average and long may it continue. Several fresh vendors again coming to enjoy our trade. 
WEEK IN WEEK OUT WE ARE PROVING NUMBERS and WEIGHT ARE NO PROBLEM AT TALYBONT TUESDAY.  
We are leading the trade and numbers on a Tuesday every week with 6 buyers covering all major slaughterhouses bidding on your hoggets. 
 
 

SQQ (1196) 294.76pkg  
Overall (1638) 289.74pkg (£128.30) 

 

Cull Ewes (193) – Auctioneer – Shae Price 
A much better entry this week with 6 buyers bidding on ewes. An entry again with very little strength when needed. Plenty of ewes breaking the £120 
mark with a top of £185. Next was Texels ewes at £146. Lean lowland ewes all at 100. The hill lean ewes still difficult to place as these were anywhere from 
£20-£50. But more strength needed with every buyer looking for the best. 

 
Average - £57.17 (Topped at £146) 
Thank you for your continued support 
. 

Weekly Prime Lambs + Cull Sheep 
WEIGHING FROM 8.30 AM - SALE AT 12 NOON 
IN ORDER TO KEEP PURCHASERS INFORMED, 

PLEASE NOTIFY SHEEP ENTRIES TO US BY MIDDAY MONDAY. 

Shae Price 07792 652 184 

 
 


